*Gli sviluppi di mercato futuri non possono essere previsti accuratamente. Gli scenari sotto riportati sono solo un’indicazione dei possibili esiti sulla base dei

rendimenti conseguiti di recente. I rendimenti effettivi possono essere inferiori.

Questo documento contenente le informazioni chiave non è specifico per un particolare prodotto, ma fa riferimento alla categoria di prodotti CFD su coppie

valutarie maggiori. La tabella sotto riportata rappresenta i possibili esiti di profitto e perdita in diversi scenari. In questo scenario, presupponiamo l’acquisto di un

contratto CFD sulla coppia GBP/USD con un volume di £100.000 (1 lotto) al prezzo di 1.2640. Questo significa che l’esposizione nominale alla valuta quotata è di

$126.400 (100.000 contratti x prezzo di 1.2640). Tuttavia, bisogna tenere a mente che non è necessario investire £100.000. A fronte dell’utilizzo della leva massima

di 1:30, si dovrà depositare solo £3333 come margine. Lo stesso pattern si applica nello scenario in cui si voglia vendere un contratto CFD su GBP/USD di pari

volume, prezzo e leva.

Scenario di performance lunga Prezzo di
apertura

Prezzo di
chiusura

Variazione di
prezzo

Profitto/Perdita Rendimento % sull’importo
investito

(1 anno) Capitale di £3333

Favorevole 1.2640 1.2766 +1.00% +£990.09 +29.71%

Moderato 1.2640 1.2672 +0.25% +£249.37 +7.48%

Sfavorevole 1.2640 1.2608 -0.25% -£250.62 -7.52%

Stress 1.2640 1.2261 -3.00% -£3092.78 -92.79%

Scenario di performance corta  Prezzo di
apertura

Prezzo di
chiusura

Variazione di
prezzo

Profitto/Perdita Rendimento in %
sull’investimento

 Capitale di £3333

Favorevole 1.2640 1.2514 +1.00% +£1010.10 +30.31%

Moderato 1.2640 1.2608 +0.25% +£250.62 +7.52%

Sfavorevole 1.2640 1.2672 -0.25% -£249.65 -7.48%

Stress 1.2640 1.3019 -3.00% -£2912.62 -87.39%

Lo scenario sopra riportato rappresenta la performance potenziale dell’investimento indicato. Da tenere a mente che un movimento di prezzo repentino può

portare in tempi brevi ad un profitto o ad una perdita sull’investimento e una piccola percentuale di variazione del prezzo può comportare variazioni significative

dei guadagni o delle perdite potenziali a causa dell’effetto della leva.

Costi nel tempo
La tabella sotto riportata mostra gli importi dedotti dall’investimento per coprire diversi tipi di costi. Questi importi dipendono dall’importo investito, dal periodo

di detenzione del prodotto [e dalla performance dello stesso (ove applicabile)]. Gli importi qui mostrati hanno scopo illustrativo sulla base di esempi di importi di

[…]

*Gli sviluppi di mercato futuri non possono essere previsti accuratamente. Gli scenari sotto riportati sono solo un’indicazione dei possibili esiti sulla

base dei rendimenti conseguiti di recente. I rendimenti effettivi possono essere inferiori.

Questo documento contenente le informazioni chiave non è specifico per un particolare prodotto, ma fa riferimento alla categoria di prodotti CFD su

future dell’energia. La tabella sotto riportata rappresenta i possibili esiti di profitto e perdita in diverse circostanze. In questo scenario, presupponiamo

l’acquisto di un contratto CFD su future del petrolio greggio con un volume di 1 lotto (1000 barili) al prezzo di $58.00. Questo significa che l’esposizione

nominale al contratto è pari a $58.000 (1000 contratti x il prezzo di $58.00). Tuttavia, bisogna tenere a mente che non è necessario investire $58.000.

A fronte di un margine iniziale di 1:10, si dovrà depositare solo $5800, pari al 10% dell’esposizione nominale di $58.000. Lo stesso pattern si applica

nello scenario in cui si voglia vendere un contratto CFD su future del greggio di pari volume, prezzo e leva.

Scenario di performance lunga Prezzo di
apertura

Prezzo di
chiusura

Variazione di
prezzo

Profitto/Perdita Rendimento % sull’importo
investito

(1 anno) Capitale di $5800

Favorevole $58.00 $58.58 +1.00% +$580 +10.00%

Moderato $58.00 $58.29 +0.50% +$290 +5.00%

Sfavorevole $58.00 $57.71 -0.50% -$290" -5.00%

Stress $58.00 $55.68 -4.00% -$2320 -40.00%

Scenario di performance corta Prezzo di
apertura

Prezzo di
chiusura

Variazione di
prezzo

Profitto/Perdita Rendimento % sull’importo
investito

 Capitale di $5800

Favorevole $58.00 $57.42 -1.00% +580 +10.00%

Moderato $58.00 $57.71 -0.50% +$290 +5.00%

Sfavorevole $58.00 $58.29 +0.50% -$290" -5.00%

Stress $58.00 $60.32 +4.00% -$2320 -40.00%

Lo scenario sopra riportato rappresenta la performance potenziale dell’investimento indicato. Da tenere a mente che un movimento di prezzo

repentino può portare in tempi brevi ad un profitto o ad una perdita sull’investimento e una piccola percentuale di variazione del prezzo può

comportare variazioni significative dei guadagni o delle perdite potenziali a causa dell’effetto della leva.

Costi nel tempo

La tabella sotto riportata mostra gli importi dedotti dall’investimento per coprire diversi tipi di costi. Questi importi dipendono dall’importo investito,

dal periodo di detenzione del prodotto [e dalla performance dello stesso (ove applicabile)]. Gli importi qui mostrati hanno scopo illustrativo sulla base

[…]

*Gli sviluppi di mercato futuri non possono essere previsti accuratamente. Gli scenari sotto riportati sono solo un’indicazione dei possibili esiti sulla base dei

rendimenti conseguiti di recente. I rendimenti effettivi possono essere inferiori.

Questo documento contenente le informazioni chiave non è specifico per un particolare prodotto, ma fa riferimento alla categoria di prodotti CFD su indici. La

tabella sotto riportata rappresenta i possibili esiti di profitto e perdita in diverse circostanze. In questo scenario, presupponiamo l’acquisto di un contratto CFD su

US 500 con un volume di 10 lotti (10 unità) al prezzo di $2790.60. Questo significa che l’esposizione nominale al contratto è pari a $27.906 (10 contratti x il prezzo

di $2790.60). Tuttavia, bisogna tenere a mente che non è necessario investire $27.906. A fronte di un margine iniziale di 1:20, si dovrà depositare solo $1395, pari

al 5% dell’esposizione nominale di $27.906. Lo stesso pattern si applica nello scenario in cui si voglia vendere un contratto CFD su US500 di pari volume, prezzo e

leva.

Performance lunga (1 anno)

Prezzo di
apertura

Prezzo di
chiusura

Variazione di
prezzo

Profitto/Perdita

Rendimento in %

Favorevole $2790.60 $2818.50 +1.00% +$279.06 +4.81%

Moderato $2790.60 $2804.55 +0.50% +$139.53 +2.41%

Sfavorevole $2790.60 $2776.64 -0.50% -$139.53 -2.41%

Stress $2790.60 $2678.97 -4.00% -$1116.24 -19.25%

Performance corta (1 anno)
Prezzo di
apertura

Prezzo di
chiusura

Variazione di
prezzo

Profitto/Perdita Rendimento in %

Favorevole $2790.60 $2770.60 -1.00% +$279.06 +4.81%

Moderato $2790.60 $2780.60 -0.50% +$139.53 +2.41%

Sfavorevole $2790.60 $2794.60 +0.50% -$139.53 -2.41%

Stress $2790.60 $2798.60 +4.00% -$1116.24 -19.25%

Lo scenario sopra riportato rappresenta la performance potenziale dell’investimento indicato. Da tenere a mente che un movimento di prezzo repentino può

portare in tempi brevi ad un profitto o ad una perdita sull’investimento e una piccola percentuale di variazione del prezzo può comportare variazioni significative

dei guadagni o delle perdite potenziali a causa dell’effetto della leva.

Costi nel tempo
La tabella sotto riportata mostra gli importi dedotti dall’investimento per coprire diversi tipi di costi. Questi importi dipendono dall’importo investito, dal periodo

di detenzione del prodotto [e dalla performance dello stesso (ove applicabile)]. Gli importi qui mostrati hanno scopo illustrativo sulla base di esempi di importi di

[…]

*Gli sviluppi di mercato futuri non possono essere previsti accuratamente. Gli scenari sotto riportati sono solo un’indicazione dei possibili esiti sulla base dei

rendimenti conseguiti di recente. I rendimenti effettivi possono essere inferiori.

Questo documento contenente le informazioni chiave non è specifico per un particolare prodotto, ma fa riferimento alla categoria di prodotti CFD su materie

prime di metalli preziosi. La tabella sotto riportata rappresenta i possibili esiti di profitto e perdita in diverse circostanze. In questo scenario, presupponiamo

l’acquisto di un contratto CFD sull’oro (XAU/USD) con un volume di 1 lotto (100 once) al prezzo di $1274.0. Questo significa che l’esposizione nominale al contratto

è pari a $127.400 (100 contratti x il prezzo di $1274.0). Tuttavia, bisogna tenere a mente che non è necessario investire $127.400. A fronte di un margine iniziale

del 5%, si dovrà depositare solo $6370, pari al 5% dell’esposizione nominale di $127.400. Lo stesso pattern si applica nello scenario in cui si voglia vendere un

contratto CFD sull’oro di pari volume, prezzo e leva.

Scenario di performance lunga Prezzo di
apertura

Prezzo di
chiusura

Variazione di
prezzo

Profitto/Perdita Rendimento % sull’importo
investito

(1 anno) Capitale di $6370

Favorevole $1274.0 $1286.74 +1.00% +$1274 +20.00%

Moderato $1274.0 $1281.37 +0.50% +$637.50 +10.01%

Sfavorevole $1274.0 $1269.62 -0.50% -$638 -10.02%

Stress $1274.0 $1225.92 -4.00% -$5108 -80.19%

Scenario di performance corta Prezzo di
apertura

Prezzo di
chiusura

Variazione di
prezzo

Profitto/Perdita Rendimento % sull’importo
investito

 Capitale di $6370

Favorevole $1274.0 $1266.21 -1.00% +$1279 +20.08%

Moderato $1274.0 $1273.60 -0.50% +$640 +10.05%

Sfavorevole $1274.0 $1287.40 +0.50% -$640.50 -10.05%

Stress $1274.0 $1333.28 +4.00% -$5128 -80.50%

Lo scenario sopra riportato rappresenta la performance potenziale dell’investimento indicato. Da tenere a mente che un movimento di prezzo repentino può

portare in tempi brevi ad un profitto o ad una perdita sull’investimento e una piccola percentuale di variazione del prezzo può comportare variazioni significative

dei guadagni o delle perdite potenziali a causa dell’effetto della leva.

Costi nel tempo

La tabella sotto riportata mostra gli importi dedotti dall’investimento per coprire diversi tipi di costi. Questi importi dipendono dall’importo investito, dal periodo

di detenzione del prodotto [e dalla performance dello stesso (ove applicabile)]. Gli importi qui mostrati hanno scopo illustrativo sulla base di esempi di importi di

[…]

*Gli sviluppi di mercato futuri non possono essere previsti accuratamente. Gli scenari sotto riportati sono solo un’indicazione dei possibili esiti sulla base dei

rendimenti conseguiti di recente. I rendimenti effettivi possono essere inferiori.

Questo documento contenente le informazioni chiave non è specifico per un particolare prodotto, ma fa riferimento alla categoria di prodotti CFD su materie

prime energetiche. La tabella sotto riportata rappresenta i possibili esiti di profitto e perdita in diverse circostanze. In questo scenario, presupponiamo l’acquisto

di un contratto CFD sul petrolio greggio con un volume di 1 lotto (1000 barili) al prezzo di $58.00. Questo significa che l’esposizione nominale al contratto è pari a

$58.000 (1000 contratti x il prezzo di $58.00). Tuttavia, bisogna tenere a mente che non è necessario investire $58.000. A fronte di un margine iniziale di 1:10, si

dovrà depositare solo $5800, pari al 10% dell’esposizione nominale di $58.000. Lo stesso pattern si applica nello scenario in cui si voglia vendere un contratto CFD

sul greggio di pari volume, prezzo e leva.

Scenario di performance lunga Prezzo di
apertura

Prezzo di
chiusura

Variazione di
prezzo

Profitto/Perdita Rendimento % sull’importo
investito

(1 anno) Capitale di $5800

Favorevole $58.00 $58.58 +1.00% +$580 +10.00%

Moderato $58.00 $58.29 +0.50% +$290 +5.00%

Sfavorevole $58.00 $57.71 -0.50% -$290" -5.00%

Stress $58.00 $55.68 -4.00% -$2320 -40.00%

Scenario di performance corta  Prezzo di
apertura

Prezzo di
chiusura

Variazione di
prezzo

Profitto/Perdita Rendimento % sull’importo
investito

 Capitale di $5800

Favorevole $58.00 $57.42 -1.00% +580 +10.00%

Moderato $58.00 $57.71 -0.50% +$290 +5.00%

Sfavorevole $58.00 $58.29 +0.50% -$290" -5.00%

Stress $58.00 $60.32 +4.00% -$2320 -40.00%

Lo scenario sopra riportato rappresenta la performance potenziale dell’investimento indicato. Da tenere a mente che un movimento di prezzo repentino può

portare in tempi brevi ad un profitto o ad una perdita sull’investimento e una piccola percentuale di variazione del prezzo può comportare variazioni significative

dei guadagni o delle perdite potenziali a causa dell’effetto della leva.

Costi nel tempo
La tabella sotto riportata mostra gli importi dedotti dall’investimento per coprire diversi tipi di costi. Questi importi dipendono dall’importo investito, dal periodo

di detenzione del prodotto [e dalla performance dello stesso (ove applicabile)]. Gli importi qui mostrati hanno scopo illustrativo sulla base di esempi di importi di